Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 116/2023

Requer informações acerca de
extração de árvore no São
Joaquim, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o
Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Moradores estão questionando o protocolo 31831/2017, referente a
extração da árvore que vem oferecendo perigo na via e até o presente momento
segundos os moradores não houve uma resposta. Qual o motivo?

2º) Na Avenida Rafard na residência número 109, no bairro São
Joaquim também tem uma árvore com raízes imensas, que estão provocando trincas
nas paredes das residências, além de obstruir a passagem dos pedestres. A
possibilidade de enviar técnicos para vistoria?

3º) Há um campinho de areia paralelo a Avenida Rafard no São
Joaquim. Há possibilidade de manutenção, uma vez que não se dá para observar mais
a areia e o mato está muito alto, além do cercamento para evitar a passagem de
capivaras?

4º) Várias residências inclusive a de número 68, na Avenida Rafard está
com trincas nas paredes. Há possibilidade de uma vistoria por parte da defesa civil?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de fevereiro de 2023.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

92
0/

20
23

 0
7/

02
/2

02
3

11
:0

8
-

C
H

A
V

E
: 0

30
A

-0
73

F
-8

R
D

D
-1

J3
D

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 116/2023 - PÁGINA 02

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

92
0/

20
23

 0
7/

02
/2

02
3

11
:0

8
-

C
H

A
V

E
: 0

30
A

-0
73

F
-8

R
D

D
-1

J3
D

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=030A073F8RDD1J3D, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 030A-073F-8RDD-1J3D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

92
0/

20
23

 0
7/

02
/2

02
3

11
:0

8
-

C
H

A
V

E
: 0

30
A

-0
73

F
-8

R
D

D
-1

J3
D

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=030A073F8RDD1J3D,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 030A073F8RDD1J3D
		2023-02-07T12:55:04-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura